
 

 

 

 

ประกาศ 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาลัยสงฆนครพนม 

เรื่อง  ระเบียบผูเขาสอบวัดผลและประเมินผลการศึกษา หลักสูตรระดับปริญญาตรี 

ประจำภาคเรียนท่ี  ๓  ปการศึกษา  ๒๕๖๗ (ภาคฤดูรอน) 

-------------------------------------------------- 

 เพื่อใหการสอบวัดผลและประเมินผลการศึกษา ประจำภาคเรียนท่ี  ๓  ปการศึกษา ๒๕๖๗ (ภาคฤดูรอน) 

ดำเนินไปดวยความเรียบรอยและเปนไปตามกฎระเบียบของมหาวิทยาลัย  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๔๑  

แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  พุทธศักราช  ๒๕๔๐  และขอบังคับมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี  พุทธศักราช ๒๕๖๑  ขอ ๓๐  จึงประกาศระเบียบ

ผูเขาสอบดังตอไปนี้.- 

 ผูเขาหองสอบตองปฏิบัติดังตอไปนี้ 

๑. นิสิตทุกรูป/คนตองหมผา และแตงกายชุดนิสิตใหเรียบรอยตามระเบียบของสถาบัน 

๒. หามเขาหองสอบกอนไดรับอนุญาต 

๓. ผูใดเขาหองสอบชากวา  ๑๕ นาที  หลังจากสอบแลว  จะไมมีสิทธิ์สอบในรายวิชานั้นๆ 

๔. หามเปลี่ยนที่นั่งสอบกอนไดรับอนุญาต 

๕. หามนำยาม  กระเปา  ตำรา  เอกสาร  สิ่งตีพิมพ คอมพิวเตอรหรืออุปกรณสื่อสารใดๆ เขาหองสอบ 

เวนแตไดรบัการอนุญาตจากอาจารยประจำรายวิชานั้นๆ 

๖. หามพูดคุย ปรึกษาหารือดวยภาษา ทาทาง สัญลักษณอื่นใด อันสอไปในทางทุจริต หากมีขอสงสัยใดๆ  

ใหสอบถามกรรมการคุมสอบ 

๗. หามนำเอกสารที่แจกใหออกจากหองสอบเด็ดขาด  ยกเวนแตไดรับอนุญาตในรายวิชานั้นๆ 

๘. หามผูเขาสอบออกจากหองสอบกอนเวลา  ๒๐ นาที  หลังจากเริ่มสอบรายวิชานั้นๆ เมื่อสอบเสร็จแลว

ใหสงกระดาษคำตอบแกผูคุมสอบแลวออกจากหองสอบรายวิชานั้นๆ ทันที หามกระทำการใดๆ อัน

เปนการรบกวนผูอื่นที่กำลังสอบอยู 

๙. หามยืมกระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบหรอือุปกรณในการสอบใดๆ  จากผูเขาสอบ 

๑๐. นิสิตตองนำบัตรประจำตัวนิสิตมาแสดงทุกครั้งในวันสอบถาไมนำมาแสดงจะถูกปรับ วันละ ๕๐ บาท 

 โทษจากการฝาฝนระเบียบ ขอบังคับ หรือคำสั่ง คณะกรรมการจะพิจารณาโทษดังนี้ ; 

๑. อาจจะปรับตกในรายวิชานั้น หรือ 

๒. ใหพักการศึกษา ๑ ภาคการศึกษา  หรือ 

๓. ใหพนสภาพนิสิต 
 

  ประกาศ ณ  วันท่ี  ๘  พฤษภาคม  พุทธศักราช  ๒๕๖๘ 
 

 

 

(พระครสูิริเจติยานุกิจ,ผศ.ดร.) 

ผูอำนวยการวิทยาลัยสงฆนครพนม 


